
 

 

 

 

ประกาศ 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาลัยสงฆนครพนม 

เรื่อง  ระเบียบผูเขาสอบวัดผลและประเมินผลการศึกษา หลักสูตรระดับปริญญาตรี 

ประจำภาคเรียนท่ี  ๓  ปการศึกษา  ๒๕๖๗ (ภาคฤดูรอน) 

-------------------------------------------------- 

 เพื่อใหการสอบวัดผลและประเมินผลการศึกษา ประจำภาคเรียนท่ี  ๓  ปการศึกษา ๒๕๖๗ (ภาคฤดูรอน) 

ดำเนินไปดวยความเรียบรอยและเปนไปตามกฎระเบียบของมหาวิทยาลัย  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๔๑  

แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  พุทธศักราช  ๒๕๔๐  และขอบังคับมหาวิทยาลัย

มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี  พุทธศักราช ๒๕๖๑  ขอ ๓๐  จึงประกาศระเบียบ

ผูเขาสอบดังตอไปนี้.- 

 ผูเขาหองสอบตองปฏิบัติดังตอไปนี้ 

๑. นิสิตทุกรูป/คนตองหมผา และแตงกายชุดนิสิตใหเรียบรอยตามระเบียบของสถาบัน 

๒. หามเขาหองสอบกอนไดรับอนุญาต 

๓. ผูใดเขาหองสอบชากวา  ๑๕ นาที  หลังจากสอบแลว  จะไมมีสิทธิ์สอบในรายวิชานั้นๆ 

๔. หามเปลี่ยนที่นั่งสอบกอนไดรับอนุญาต 

๕. หามนำยาม  กระเปา  ตำรา  เอกสาร  สิ่งตีพิมพ คอมพิวเตอรหรืออุปกรณสื่อสารใดๆ เขาหองสอบ 

เวนแตไดรบัการอนุญาตจากอาจารยประจำรายวิชานั้นๆ 

๖. หามพูดคุย ปรึกษาหารือดวยภาษา ทาทาง สัญลักษณอื่นใด อันสอไปในทางทุจริต หากมีขอสงสัยใดๆ  

ใหสอบถามกรรมการคุมสอบ 

๗. หามนำเอกสารที่แจกใหออกจากหองสอบเด็ดขาด  ยกเวนแตไดรับอนุญาตในรายวิชานั้นๆ 

๘. หามผูเขาสอบออกจากหองสอบกอนเวลา  ๒๐ นาที  หลังจากเริ่มสอบรายวิชานั้นๆ เมื่อสอบเสร็จแลว

ใหสงกระดาษคำตอบแกผูคุมสอบแลวออกจากหองสอบรายวิชานั้นๆ ทันที หามกระทำการใดๆ อัน

เปนการรบกวนผูอื่นที่กำลังสอบอยู 

๙. หามยืมกระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบหรอือุปกรณในการสอบใดๆ  จากผูเขาสอบ 

๑๐. นิสิตตองนำบัตรประจำตัวนิสิตมาแสดงทุกครั้งในวันสอบถาไมนำมาแสดงจะถูกปรับ วันละ ๕๐ บาท 

 โทษจากการฝาฝนระเบียบ ขอบังคับ หรือคำสั่ง คณะกรรมการจะพิจารณาโทษดังนี้ ; 

๑. อาจจะปรับตกในรายวิชานั้น หรือ 

๒. ใหพักการศึกษา ๑ ภาคการศึกษา  หรือ 

๓. ใหพนสภาพนิสิต 
 

  ประกาศ ณ  วันท่ี  ๘  พฤษภาคม  พุทธศักราช  ๒๕๖๘ 
 

 

 

(พระครสูิริเจติยานุกิจ,ผศ.ดร.) 

ผูอำนวยการวิทยาลัยสงฆนครพนม 


